வெற்றிற்றேசெமபொனவிரிகடற்றேவணமுத்தம
பொறுப்பிற்றமழுழுஷததேதேவனினிமை—கற்பிற்றே
பெண்ணழுகுநல்லறததேபேராபபொருளினபங
கண்ணழுகுக்செய்கண்ணக்கேக்கான

Id est in monte est aurum in mari sunt margaritae, e floribus educitur mel, in honestate consistit mulieris pulchritudo, e virtute procedunt opes et deliciae, tandem in commiseratione consistit pulchritudo oculorum Hic omnia sunt வினை-குறிப்பு in tertia persona sin-

gularis neutr Pari modo quando nomen desinit in ஓ, aliquando, sed raro, ண mutatur in ஒ et கு in கு Sic ex கண forma tertii casus fit கட்டு et tunc explicatur: est apud Sic நானுடைமைக்கட்டு கலம - pulchritudo est apud verecundiam 4 Tandem tertia persona pluralis neut desinit in அ vel அன: sic சொழிய, பெரிய, உடைய, நடைய; முகத்த, முசு கதன, புறக்கத், புறக்கதன. பெயர vel பெயரின; முதல, பால, மேல, விலலின, வெற பின, நாள; பொருள vel பொருளள. திருவள்ளுவனகுறள:

அ+ரபு தலவெழுதகல்லாமாதி
பகவன முதறேயுலகு

Id est alphabeti literae omnes incipiunt ab A et orbis universus a Deo initium sumit, ubi ஏதல (incipiunt) tertia persona neut plur et முதற (incipit) tertia singularis et utraque explet orationis sensum.

60 வினைக்குறிப்பெசும், quasi participium a dicto வினைக்குறிப்பு, semper terminat in அ. ut participium praeteriti. sic கதக்கயானை, சொழியசொல், இனியதனம், அநும்பொருள்வோதிரள. Quare hae voces desinentes in அ, sunt, ut ante diximus, tertia persona plur neut. வினைக்குறிப்புறுறு எt sic complent sensum orationis: sic ஒசவையரிய — hacc difficilia sunt. Vel sunt, ut modo dixi வினைக்குறிப்பெசும் participia seu உடைமொழி, adjectiva, ut dictum est No 35 et tunc adhaerent nomini: sic அரியபொருள், அரியவழி — res difficilis, iter difficile. Vel tandem possunt esse nomina appellativa பகுபதம், neutria in plurali, et tunc non nomini adhaerent, sed verbo: sic அரிய சொதான, அரிய சொன்னுன, ardua fecit, difficilia dixit. Sic இனியக்ஞை, நிறக்கவாய மலரே, மென்னடையவாய வன்னம். Quare legentis est, ea juxta exigentiam orationis explicare

61 அனமை, negatio essentiae et இவைமை, negatio existentiae Ex his fiunt appellativa அல்லன, இல

வன Haec autem l. ut வினாக்குறப்பு sic conjugantur: நாவல்லேன, இல்லேன; நீயல்லை, இல்லை; அவன்லவன, இல்லன; அவள்லவள, இல்லள; அது அனது, இனது; நாமஸ் லேம, இல்லேம; அல்லனம், இல்லனம்; நீரல்லீர், இல்லீர; அவையல்ல, இல்ல. 2 Quando, negando essentiam unius, affirmamus esse aliud, tunc அல்லன ஦ேbet concordare persona, genere et numero cum eo, quod affirmatur et non cum eo, quod negatur, v. g. non dicitur நீயலையவன, sed dicendum நீ எளவன - non tu, sed est illa: sic அவன்லேனயான, non ille, sed sum ego Sic ஒன்றல்லபல et பலவன்ரூனது, மீலநகல்லன மதன, மனநாமான. 3 Si venit அது et sequatur அனது, poetis licet dicere அதான. 4 Ex his adjectiva sunt அல, இல்ல vel அல, இல Sic அழபலவினாசெயாதே பயணில்லவினையவறக். Gerundia autem sunt அனலி, இனலி, pro அல்லாமல, இல்லாமல et duplicant asperam, si sequatur: quae aliquando in versu mutant ட in ஏ - அனது, இனது in eodem sensu, et tunc non duplicant sequentem Sic pro வாளனமிருஷா ஏரா diei potest வாளன்று பிடியார வீரா Sic pro உபாரிஸ்தபுரதைக dixit poeta உபாரிஸ்து புரகையுணக்மாடோத கையோனே.